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Paper-VII

Time Allowed : Three Hours ] [ Maximum Marks : 100

Note : Answer five questions in all. Question No.1

is compulsory. Attempt one question

from each unit.

kegâue heeBÛe ØeMveeW kesâ Gòej oerefpeS~ ØeMve meb.1 DeefveJeeÙe& nw~

ØelÙeskeâ FkeâeF& mes Skeâ ØeMve keâerefpeS~

1. Declared goods under C.S.T. 4×10=40

Ieesef<ele ceeue kesâvõerÙe efJe›eâÙe keâj kesâ Devleie&le

2. Define Services under Service Tax

mesJee keâj kesâ Devleie&le mesJee mes DeeMeÙe

3. Which type of form used for Application of

Registration under Service Tax?

efkeâme Øekeâej keâe heâece& mesJee keâj hebpeerÙeve kesâ efueÙes GheÙeesie ceW

ueeÙee peelee nw?
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(4)

efvecveefueefKele keâj efveOee&jCe keâes efJemleej mes G.Øe. Jewš DeefOeefveÙece

2008 kesâ Devleie&le mecePeeFÙes :

(De) mJele: keâj efveOee&jCe

(ye) DeefYeuesKeeW kesâ heefj#eCe kesâ heMÛeeled keâj keâe efveOee&jCe

(me) keâj efveOee&jCe mes JebefÛele jn ieÙes DeeJele& keâe keâj efveOee&jCe

7. Define the Appeal under U.P. VAT Act 2008

How memorandum of appeal is presented be-

fore prescribed authority under the Act.

G.Øe. Jewš DeefOeefveÙece 2008 kesâ Devleie&le Deheerue mes keäÙee DeeMeÙe

nw? efkeâme Øekeâej mes Deheerue keâe ØemlegleerkeâjCe Jewš DeefOeefveÙece kesâ

Devleie&le ØeeefOekeâejCe kesâ mece#e jKee peelee nw?
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8. Define the deemed asserts under Wealth Tax

Act.

Oeve keâj DeefOeefveÙece kesâ Devleie&le ceeveer ieÙeer mecheefòeÙeeW keâes

mecePeeFÙes~

9. Service tax and VAT (Sales Tax) are mutually

exclusive, VAT can not be imposed on value

of Services, Explain.

mesJee keâj SJeb Jewš (efye›eâerkeâj) oesveeW Deueie-Deueie keâj DeJeOeejCee

nw, Jewš keâes mesJeeDeeW kesâ cetuÙeeW hej ueeiet veneR efkeâÙee pee mekeâlee~

mhe„ keâerefpeÙes~



4. Inter-state trade or commerce by Transfer of

Documents, Explain.

omleeJespeesb kesâ ceeOÙece mes Devleje&pÙeerÙe JÙeeheej SJeb JeeefCepÙe,

JÙeeKÙee keâerefpeÙes~

5. Appropriate state under C.S.T. Act.

kesâvõerÙe efye›eâer keâj DeefOeefveÙece kesâ Devleie&le mecegefÛele jepÙe

6. What are the conditions imposed by amended

article 286 for Central Sales Tax purpose.

mebefJeOeeve mebMeesOeve DevegÛÚso 286 ceW kesâvõerÙe efye›eâer keâj keâes

ØeYeeJeer keâjves kesâ efueÙes keäÙee MeleX Leer?

7. Urban Land under Wealth Tax Act.

Oeve keâj DeefOeefveÙece kesâ Devleie&le Menjer Yetefce

8. Work contract under U.P. VAT

mebkeâce& mebefJeoe G.Øe. Jewš DeefOeefveÙece kesâ Devleie&le

9. Assessment year under Sales tax law of state.

jepÙe efye›eâer keâj DeefOeefveÙece kesâ Devleie&le keâj efveOee&jCe Je<e&

10. S.T.C Code

mesJee keâj keâes[
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2. Discuss the liability of dealer to tax on Inter-

state sale under C.S.T. Act.

kesâvõerÙe efye›eâer keâj kesâ Devleie&le JÙeJenejer efye›eâer keâj oeefÙelJe keâes

mecePeeFÙes~
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3. Explain the procedure of Registration under

C.S.T. Act. What are the conditions imposed

for cancellation of certificate under C.S.T. Act.

kesâvõerÙe efye›eâer keâj kesâ Devleie&le hebpeerÙeve Øeef›eâÙee keâes mecePeeFÙes~

efkeâme Øekeâej keâer MeleeX hej hebpeerÙeve ØeceeCe he$e jö efkeâÙee pee

mekeâlee nw?
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4. Explain composition of tax liability under U.P.

VAT Act. 2008

G.Øe. Jewš DeefOeefveÙece 2008 kesâ Devleie&le keâj oeefÙelJe keâe

meceeOeeve mes keäÙee DeeMeÙe nw? efJemleej mes mecePeeFÙes~

5. What type of documents are to be maintained

by the dealer under U.P. VAT Act. 2008

efkeâme Øekeâej kesâ omleeJespe Skeâ JÙeJenejer Éeje G.Øe. Jewš DeefOeefveÙece

kesâ Devleie&le jKes peeles nw? efJemleej mes yeleeFÙes~
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6. Explain the following assessment under U.P.

VAT Act 2008.

(a) Self Assessment

(b) Assessment of tax after examination of

records.

(c) Assessment of tax of turnover escaped

from assessment.

(2) (3)


